
UNIONE DEI COMUNI
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it

COPIA

Settore Ambiente, Informatica e Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE
N. 115 DEL 05-06-2018

OGGETTO: Servizio LL.PP. Trasloco arredi, attrezzature e apparati tecnologici mobili degli
uffici amministrativi e della Polizia Locale di Via Mazzini e Piazza Brigata Sassari
in Dolianova al fabbricato per uffici dell'Unione di Via Einaudi in Serdiana.
Revoca aggiudicazione sul MEPA fatto alla ditta Boi Traslochi di Giuseppe
Traslochi di Cagliari e affidamento ad Agenzia Angeli Toto Traslochi di Angelo
Angeli & C. Snc di Cagliari.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CIG: ZB921D1977

PREMESSO che:

- in data 26.02.2015, veniva stipulato in Serdiana nella sede comunale, nella forma della
scrittura privata soggetta a registrazione in caso d’uso, il “Contratto di concessione in
comodato gratuito all’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano dell’immobile
sito in Via Einaudi 10, da destinare a sede istituzionale dell’Unione”, della durata di anni
10, eventualmente rinnovabili e comunque fino al 26.02.2025;

- con propria deliberazione n° 1 del 18.01.2017, l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del
Parteolla e B.C., fatte le estese e articolate premesse, ha stabilito che “ … per quanto
consentito dai tempi necessari per l’ordinato svolgimento delle procedure e delle attività
preordinate al trasloco, gli uffici amministrativi e della Polizia Locale, attualmente
ospitati nei locali di Via Mazzini n° 18/c, nonché del SUAP saranno trasferiti nella
struttura di proprietà del Comune di Serdiana in Via Einaudi n° 10 concessa in comodato
gratuito, giusto contratto stipulato in data 26.02.2015”;

- in data 29.05.2017 si procedeva, previo sopralluogo, alla consegna delle chiavi dello
stabile, alla presa in consegna dello stesso nonché alla consegna dei certificati e verbali
come tutti elencati nel “Verbale di consegna” sottoscritto in pari data dal Responsabile del
servizio Tecnico del Comune di Serdiana e dal Responsabile del Settore Ambiente,
Informatica e LL.PP. dell’Unione dei Comuni del Parteolla e B.C.;

CONSIDERATO che, in esecuzione della suddetta deliberazione, il Servizio LL.PP. ha
proceduto a dare compiuti diversi interventi volti a dare completezza alle dotazioni
tecnologiche e impiantistiche al fabbricato, in funzione della sua effettiva utilizzabilità, ed in
particolare:

collegamento elettrico dal punto di consegna della fornitura elettrica al quadro elettrico1.
generale;



installazione e messa in esercizio di un impianto di illuminazione esterna sul perimetro2.
del fabbricato;
verifica, controllo e avvio dell’impianto di climatizzazione, compresa la ripetizione3.
delle prove e la verifica di corretto funzionamento di primo avvio datate a febbraio
2015, con intervento di ditta specializzata;
realizzazione dell’impianto di illuminazione interna degli uffici, degli spazi comuni e4.
dei servizi, mediante installazione di corpi illuminanti adeguati e conformi alla norma,
anche sul risparmio energetico;
collegamento alla rete di telefonia e trasmissione dati, eseguito da Telecom Italia SpA,5.
pronto per lo switch off  e passaggio della numerazione dalla sede di Via Mazzini in
Dolianova ai locali di Serdiana.

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ora al trasferimento degli uffici
amministrativi e della Polizia Locale nella struttura di Via Einaudi n° 10 in Serdiana,
mediante il trasloco degli arredi, delle attrezzature e degli apparati tecnologici mobili;

VISTO il progetto per il servizio di “Trasloco di arredi, apparecchiature d’ufficio e apparati
tecnologici degli uffici amministrativi e della polizia locale di Via Mazzini 18/c e Piazza
Brigata Sassari in Dolianova, alla sede di Via Einaudi in Serdiana”, comprendente gli
elaborati “Relazione illustrativa e Quadro Economico” e “Capitolato d’oneri”, predisposto dal
Servizio LL.PP., dell’importo complessivo di €. 18.666,00 di cui €. 15.300,00 per
l’esecuzione del servizio (compresi €. 300,00 di oneri per la sicurezza), articolato secondo il
seguente quadro economico riepilogativo:
A) Importo per esecuzione del servizio di trasloco          €.  15.000,00
B) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)         €.       300,00
                                     IMPORTO TOTALE          €.  15.300,00
C) IVA 22%          €.    3.366,00
                        Importo complessivo dell’intervento          €.  18.666,00

DATO ATTO che il servizio di trasloco di cui al progetto si rende necessario per dare
esecuzione e utilità al contratto di comodato d’uso dello stabile di Via Einaudi, di proprietà
del Comune di Serdiana;

RITENUTO di provvedere in via preliminare mediante ricorso al mercato elettronico della
PA istituito sulla piattaforma della Consip S.p.A. per l’affidamento dell’esecuzione del
servizio in argomento secondo le quantità e caratteristiche salienti riportate nel progetto;

VISTA la propria determinazione n° 13 del 22/01/2018 di approvazione del progetto per il
trasloco e indizione della procedura per l’esecuzione mediante appalto di servizio, con
affidamento diretto, preceduto da negoziazione mediante la funzionalità RDO presente sul
MEPA, a idonea ditta qualificata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che:
in data 23/01/2018 si è proceduto alla creazione di una richiesta di offerta – RDO, aperta
ai seguenti operatori presenti sul MEPA:

Agenzia Angeli Toto Traslochi di Angelo Angeli & C. Snc;
Boi Traslochi di Boi Giuseppe;
Renato Cambuli Traslochi Srl;

alla scadenza del termine ultimo per la presentazione di offerte, fissato alle ore 13:00 del
13/02/2018, erano presenti n° 3 offerte come risulta dall’estratto della piattaforma MePA,
che di seguito si riproduce:

Ditta Offerta €.

Determinazione Settore Ambiente, Informatica e Lavori Pubblici n.115 del 05-06-2018 Unione Comuni
Parteolla

Pag. 2



1 Boi Traslochi di Boi Giuseppe 13.500,00
2 Agenzia Angeli Toto Traslochi di Angelo Angeli & C. Snc 13.900,00
3 Renato Cambuli Traslochi Srl 14.178,00

VISTA la propria determinazione n° 46 del 08/03/2018 di aggiudicazione alla ditta Boi
Traslochi di Boi Giuseppe con sede in 09131 Cagliari in Via Castiglione, 101/103 – C.F.
BOIGPP59R31B354I - P.IVA 01396710921 del servizio in argomento per un importo di €.
13.500,00 oltre a €. 300,00 per oneri di sicurezza ed €. 3.036,00 per IVA 22% e
complessivamente €. 16.836,00;

ATTESO che, in sede di riunione preparatoria alle operazioni di trasloco del giorno
31.05.2018, la ditta aggiudicataria Boi Traslochi rappresentava la propria indisponibilità ad
eseguire lo smontaggio e rimontaggio dell’archivio compattabile posto al piano terreno dello
stabile di Dolianova, dandone nella stessa giornata comunicazione scritta, ancorchè
interlocutoria, acquisita al prot. n. 5187 del 01.06.2018;

RICHIESTO alla ditta Boi Traslochi di Boi Giuseppe, con nota prot. n. 5205 del 01.06.2018,
di confermare esplicitamente la volontà di eseguire e dare avvio all’esecuzione del servizio o
altrimenti a comunicare l’esplicita volontà di rinuncia;

VISTA la nota prot. 5239 del 04.06.2018 con la quale la ditta Boi Traslochi conferma
l’esplicita volontà di rinuncia ad eseguire il servizio aggiudicato sul MEPA;

VALUTATO di procedere alla revoca dell’aggiudicazione del servizio di trasloco disposto a
favore della ditta Boi Traslochi di Boi Giuseppe con determinazione n° 46 del 08/03/2018;

RITENUTO, fatti salvi eventuali provvedimenti di tutela e sanzionatori, di provvedere,
stante la necessità di acquisire il servizio richiesto, mediante affidamento al secondo miglior
offerente e pertanto alla ditta Agenzia Angeli Toto Traslochi di Angelo Angeli & C. Snc con
sede in 09124 Cagliari in Via Sassari n° 47/b – P.IVA 03305940920 per un importo di €.
13.900,00 oltre a €. 300,00 per oneri di sicurezza ed €. 3.124,00 per IVA 22% e
complessivamente €. 17.324,00;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Agenzia Angeli Toto Traslochi di Angelo
Angeli & C. Snc a mezzo di DURC regolare prot. INAIL_10568156 del 15.02.2018 e scadenza
validità 15.06.2018;

RITENUTO di disimpegnare la somma di €. 16.836,00 impegnata a favore di Boi Traslochi
di Boi Giuseppe con la richiamata determinazione n° 46 del 08.03.2018 sul capitolo 45.0 Imp.
31;

VISTO il D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTO lo Statuto dell’Unione;

PRESO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile dell'Ufficio
Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità contabile;

DETERMINA

DI dare atto delle premesse;

DI revocare l’aggiudicazione del servizio di trasloco disposto a favore della ditta Boi
Traslochi di Boi Giuseppe di Cagliari con determinazione n° 46 del 08/03/2018;

Determinazione Settore Ambiente, Informatica e Lavori Pubblici n.115 del 05-06-2018 Unione Comuni
Parteolla

Pag. 3



DI affidare alla ditta Agenzia Angeli Toto Traslochi di Angelo Angeli & C. Snc con sede in
09124 Cagliari in Via Sassari n° 47/b – P.IVA 03305940920 il servizio di “Trasloco di arredi,
apparecchiature d’ufficio e apparati tecnologici degli uffici amministrativi e della polizia
locale di Via Mazzini 18/c e Piazza Brigata Sassari in Dolianova, alla sede di Via Einaudi in
Serdiana”, come da progetto posto a base di negoziazione, per un importo di €. 13.900,00
oltre a €. 300,00 per oneri di sicurezza ed €. 3.124,00 per IVA 22% e complessivamente €.
17.324,00;

DI impegnare la somma di €. 17.324,00 a favore della Ditta Agenzia Angeli Toto Traslochi di
Angelo Angeli & C. Snc di Cagliari, con imputazione sui fondi di cui al capitolo 45.0 del
bilancio esercizio 2018;

DI disimpegnare la somma di €. 16.836,00 impegnata a favore della Ditta Boi Traslochi di
Boi Giuseppe con la richiamata determinazione n° 46 del 08.03.2018, sui fondi di cui al
capitolo 45.0 Imp. 31del bilancio esercizio 2018;

DI procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Unione e sul sito istituzionale della
Regione Sardegna dell’esito della procedura di gara;

DI dare atto che per la presente procedura è confermato il codice CIG: ZB921D1977 -

Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. GIACOMINO SPANU

Determinazione Settore Ambiente, Informatica e Lavori Pubblici n.115 del 05-06-2018 Unione Comuni
Parteolla

Pag. 4



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Visto si esprime parere Favorevole

Dolianova, 05-06-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. GIACOMINO SPANU

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9,
c. 1, lett. a), punto 2 del d.l. n. 78/2009)

Visto si esprime parere Favorevole

Dolianova, 05-06-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. GIACOMINO SPANU

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria delle spese ex.
art. 151, c. 5 del d.lgs. n.267 del 18.08.2000

IMPEGNO DI SPESA

N.    31
sub Anno

2018
del

13-03-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
        45

Articolo Cod. bil.
1010203

SIOPE
1321

Descrizione capitolo:
SESE PER TRASLOCO SEDE UNIONE

Causale impegno
Servizio LL.PP. Trasloco arredi, attrezzature e apparati tecnologici mobili degli uffici amministrativi e
della Polizia Locale di Via Mazzini e Piazza Brigata Sassari in Dolianova al fabbricato per uffici
dell'Unione di Via Einaudi in Serdiana. Affid

Importo operazione €.      17.324,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

     1079

Ragione sociale beneficiario:
AGENZIA ANGELI TOTO TRASLOCHI DI ANGELO ANGELI & C. Snc
VIA SASSARI, 47/B, 09124 - CAGLIARI (CA)

Determinazione Settore Ambiente, Informatica e Lavori Pubblici n.115 del 05-06-2018 Unione Comuni
Parteolla

Pag. 5



VISTO, si esprime parere Favorevole

Dolianova, li 05-06-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Cinzia Cardia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online in data
25-06-2018 per quindici giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. GIACOMINO SPANU

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dolianova , 25-06-2018

L’IMPIEGATO INCARICATO

Determinazione Settore Ambiente, Informatica e Lavori Pubblici n.115 del 05-06-2018 Unione Comuni
Parteolla

Pag. 6


